reniti. Adijcimus preterea ut prefati Cines cetera bona sua, uidelicet, Ethmicz, Kukrowicz, 
SchalersdoríT et Waltermiczfeld, cum molendino in Pohmelicz, que nunc possident, nec non 

ea, que imposterum jure proprietatis possessuri sunt, sub ea plena exceptione, qua prefatam 
Villarn Schattaw, eos deinceps teuere uolumus et sicut ipsa supra dicta bona ex concessione 
Predecessorum Nostrorum, Illustrium quondam Morauie Marchionum, memorali Cines antiquitus 

tenuerunt, teneant, habeant, et possideant in perpetuum paciíice et quiete. Preterea ad pre
fectura et meliorationem ipsorum ciuium et Ciuitatis Znoymensis, plenis aíl'ectibus intendentes, 

ut ab incommodis et pressuris supradictis, et aliis ipsorum granarainibus, tanto melius, quanto 
fortius, gratiam nostram sibi adesse sentiant, et imposterum respirare ualeant, omnes et 
singulas libértales, grali as et priuilegia per dictum Dominum gen i torera nostrum, et alios 
diue recordationis Reges Bohemie uel Marchiones Morauie, predecessores nostros, ipsis 
prouide datas, facias concessas et indultas, ratas habemus et gratas, eas approbamus et 
virtute literarum nostrarum presentium confirmamus. Date Brunne, Anno Domini, Millesimo 
Trecentesimo Tricésimo octauo, feria sexta ante Dominicam, qua canitur Telare Jerusalem 

próxima.
(Das Orig, auf Pergament mit einem grossen wohlerhaltenen Sigille im Archive derselben Stadt.)
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192.
König Johann von Böhmen befreit das Kloster Sedletz von der erzwungenen Auf

nahme königlicher Beamten oder Ritter, Fuss-Soldaten oder anderer Leute, und verbietet 
seinem Sohne Karl, Markgrafen von Mähren, dagegen zu handeln. Dt. 22. März 1338.

(Jacobi codex epistolaris Johannis reg. Bohem. Regest. 183. S. 99.)

193.

Markgraf Karl gestattet dem Kloster Saar, auf allen Gütern ein Halsgericht zu halten. 
Dt. Brunne, die Annuntiationis B. Marie virg. ¿25. März) 1338.

Nos Karolus domini . . . Regis Boemie primogénitas Marchio Morauie. Notum 

facimus tenore presencium vniuersis, Quod volentes gracias a deo nobis infusas in Subditos 
nostros et precipue in eos, qui spretis mundi huius delicijs, creator! omnium sub obseruancia 
regular! seruire et famulari sonsueuerunt effundere generóse *)  disponentes igitur deuotis 
nostris dilectis . . . Abbati et Conuentui Monastery in Sars, qui nunc sunt et pro tempore 
fuerint graciam facere specialem, Ipsis concedimos et fauemus, vt in omnibus bonis suis, 
que nunc habent in Morauia uel conquisierint, aut possederint titulo quocunque, concedente 
domino, in futurum Cippum et patibulum habere debeant ad animaduertendum, sev judicium 
faciendum in facinerosos et malos, vtputa in fares, Spoliatores et Incendiarios homines Status 
et condicionis simplicis sen Rusticalis, per Conuersos seu Laicos Judices eorum, Ita quod 
eosdem Czudarijs prouincialibus aut alijs terre Morauie Judicibus seu Justiciaries quibuscunque 

non debeant, nec teneantur in antea presentare. Secas tarnen de Nobilibus aut Bladiconibus, 
si qui iudicandi in Bonis predictis reperti fuerint, decernimus, quia volumus, vt eosdem 
prefati Czudarij prouinciales seu Judices et Justiciary ipsius terre Morauie, vt consuetum 
est hactenus, debeant de celero indicare. Quare vniuersis et singulis Subditis et Officialibus 
nostris, per Morauiam cuiuscunque condicionis aut preeminencie fuerint, presentibus et futuris 
iniungimus et precipimus seriöse, Quatenus indultam, datam et concessam per nos gra ti am 
Abbati et Conuentui prefati Monastery in Sars, non debeant ipsis infringere, nec pati, quod 
eis per quempiam in antea aliqualiter violelur. In cuius rei testimonium presentes fieri et 
nostro Sigillo iussimus communiri. Datum Brunne, In die Annunciacionis beate virginis 
Marie Anno domini Millesimo Trecentesimo Tricésimo Octauo.

*) Die bei Pelzei K. Karl IV. I. Th. Urkundenb. S. 21. n. XXL nach einem im Brünner Stadtarchive aufbewahrt gewesenen 
nun aber vermissten Originale abgedruckle Urkunde hat „quascumque.“

(Das Orig, auf Pergament mit einem grossen jedoch gebrochenen Doppelsigille im Archive 
desselben Klosters im m. st. Landesarchive Lit. A. n. 38. Abgedruckt bei Steinbach II. 
S. 64. n. XLIV. Böhmer Ad. II. S. 342. n. 27.)
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194.

Markgraf Karl verleiht dem zum Welehrader Kloster gehörigen Dorfe Frischau das Markt- 
recht. Dl. Brunne, in die Annuntiationis B. Marie virg. (25. März) 1338.

Karolus domini . . Regis Boemie Primogénitas, Marchio Morauie, Omnibus Christi 

fidelibus presentibus et futuris, hanc paginam inspecturis, Salutem in eo, qui est omnium 
vera sains. Cum condiciones hominum et merita, internis oculis, solerti diligencia intuemur, 
Id nostre consideración! de necessitate occurrit, quod hij sunt vberiori gracia prosequendi, 
qui spretis delicijs hu ins man di leger unt Christo domino famulari, Sane quoque pensantes 

qualiter Ordo beat! Bernhard! Cisterciensis, inter ceteros ordines, a sanctis p a tribus institutos 
vita et conuersacione denota, esse noscitur speculum et exemplar. Dignum nostra decreuit 
benignitas, Eundem ordinem a nobis debere, precipuis honoribus et amplis fauoribus preueniri, 
Cupientes itaque intuitu premissorum Monasterio beate Virginis Marie in Welegrad, Ordinis 
Cisterciensis predict! graciam facere specialem, vt ipsum, hominesque sui, adiuti beneficijs 

nostris proficiant incrementis, Auctoritate presencium indulgemus et volumus, vt exnunc 
inantea, In villa Vrischow, ad predictum Welegradense Monasterium pertinente, que deinceps 
Opidum esse censebitur forum singulis ferijs Quintis, septimanis quibuslibet, liceat et debeat 

perpetuis temporibus celebrar!, Dantes vniuersis et singulis popolis eandem villam sev Opidum 
predictis diebus forensibus causa emendi uel vendendi res suas frequentandi plenam et liberara 
facultatem. Ceterum volentes sepedictum Monasterium habundanciori gracia perfrui et gaudęre, 

harum serie literarum statuimus et decernimus, vt decelero prefatum Monasterium, in predicta 
villa Vrischow, sen Oppido, Cippum et patibulum habere debeat, atque possit, ad animad- 
vertendum sen Judicium faciendum, in quoslibet facinerosos et malos, vt puta Spoliatores, 
fares et Incendiarios, homines condicionis simplicis, sev Rusticalis per Conuersos sen Láyeos 

Judices, ipsius Monastery, Ita quod non sint astricti eosdem radicandos Zudarijs prouincialibus, 
sen villicis, aut alijs terre Morauie Judicibus uel Justiciarijs, qui nunc sunt, aut erunt pro 
tempore, decelero presentare. Si autem aliqui Bladicones, seu persone Militares et Nobiles, 

in bonis ipsius Monastery propter delicia quecumque inuenti fuerint iudicandi, volumus vt 
tales dictorum Zudariorum prouincialium villicorum et Judicum sev Justiciariorum Terre 
Morauie Judicio assignentur, Ad quod quidem Judicium sev Jurisdiccionem, hec due ville 
Monastery predicti, vt pula Lubicz et Wulkquicz perpetuo pertinebunt, Mandamus igitur 
vniuersis et singulis Officialibus et fidelibus nostris per Morauiam presentibus et futuris, 
firmiter et districte, Quatenus Monasterium Welegradense sepedictum, seu Abbatem et fratres 

ipsius, qui pro tempore fuerint, in hac nostri indulti gracia, impediré non audeant, sev a 
quocumque impedir! permittant, nostre gracie sub obtentu. Harum- nostrarum testimonio 
litterarum. Datum Brunne in die Annunciationis beate Virginis Marie Anno domini Millesimo, 

Trecentesimo Tricésimo Octano.

(Das Orig, auf Pergament mit einem gebrochenen Doppelsigille im Archive desselben Klosters, 
im m. st. Landesarchive Lit. G. II. 11. 21.)
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195.

Markgraf Karl schenket dem Dominikaner-Kloster in Hung. Brod eine Wiese. Dt. Brunne, 
die Annuntiationis B. Marie tirg. (25. März) 1338.

Karolus domini . . Regis Boemie Primogénitas Marchio Morauie in perpetuum, Inter 

singula pietatis opera, quibus ad eterni Regis Solium peruenitur, illud potissime ad salutis 
et prosperitatis augmentinu cedere credimüs, si piis locis, et personis, in eisdem domino 
iugiter famulanlibus, aliquid, de quo melioracionem condicionis sue faciunt, datur liberaliter 
vel confertur. Ea propter ad vniuersorum noticiara volumus tenore presenciara deuenire, 
Quod cupientes nobis in Religiosis vir is deuotis nostris, Priore et fratribus, ordinis Predi- 
catorum, qui in Monasterio Ciuitatis nos Ire Erode Vngaricalis nunc sunt, et pro tempore 
fuerinl, Thezauros thesaurizare celestes, Ipsis pro predecessorum nostrorum, Regum Boemie 
et Marchionum Morauie Illustrium, animarum remedio, et vt fratres ipsi Dominum pro domini 
et Genitoris nostri antedicti, nostraque prosperitate deuocius debeant in posterum exorare. 
Insul am in qua continetur pratura nostrum, spinis et Tribulis ad presens occupatum, et ad 
Castrum nostrum ibidem in Broda pertinens, per littora A que fluuii, Olzaua nuncupati, cir- 
cumdatum, ac inter duo Molendina, videlicet Henslinisse et Alberti Hertlini, Ciuium Brodensium 
situatum, precipuo ob reuerenciam beate Marie Virginis gloriose, cuius vocabulo ipsura 
Monasterium insignitur, daraus liberaliter, confirmamus et donamus tenendum, habendum, 
vtifruendum, et possidendum per Priores et fratres ibidem degentes, presentes et futuros 
imperpetuum pacilice et quiete. Ita tarnen, quod Insulam sev pratura huiusmodi ab ipso 
Monasterio eis sit alienare prohibitum penitus, ac eciam interdictum. Volentes et mandantes 
Vniuersis et singulis, Subditis et Officialibus nostris per Morauiam, et expresse Burgrauio 

Brodensi, qui nunc est, uel pro tempore fuerit, firmiter et precise. Quatenus in possessione 
et vsufructu ipsius inside sev prati huiusmodi non debeant inantea predictos fratres impediré, 
sev etiara quomodolibet molestare. Contrarium facientes indignacionem nostrum se nouerint 
grauiter incursuros. In cuius rei testimonium presentes fieri, et nostro sigillo iussimus com- 
muniri. Datum Brunne, In die Annunciacionis beate Virginis Marie, Anno domini Millesimo 

trecentesimo tricésimo octano.
Ad relationem domini . . de Coldicz Jacobus.

(Nach dem Orig, im Archive desselben Klosters abgeschrieben Ant. Boczek.)

196.

Markgraf Karl bestätiget das dem Welehrader Kloster vom Könige Premysl Otokar im 
J. 1228 verliehene Privilegium und gestattet demselben, auf allen Gütern ein Halsgericht 

halten zu dürfen. Dt. Brunne, fer. VI. ante Judtca (27. März) 1338.

Nos Karolus domini . . Regis Boemie Primogénitas, Marchio Morauie. Ad vniuersorum 

tarn presenciara, quam futurorum noticiara, volumus tenore presenciara peraenire. Quod 
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constitutes coram nostra presencia Honorabilis et Religiosos vir Wenceslaos Abbas Monastery 
W elegrad ensis, denotes noster dilectos, pro se, et Conuentu suo, exhibuit nobis quoddam 
priuilegium, felicis recordacionis, quondam domini Przemizl, qui et Ottakari, Regis Boemie 
Illustris predecessoris nostri carissimi, non cancellatum, non a bra sum, et in nulla sua parte 
viciatum, sed in prima et integra sua figura existens, cuius tenorem, vt de ipso plenior 
imposterum certitudo habeatur, de uerbo ad uerbum presentibus insert fecimus, qui tabs est. 

In nomine sánete Trinitatis et indiuidue vnilalis. Ego Przemizl, qui et Ottakarus tercias 
Rex Boemorum, Monasterio Welegradensi Cislerciensis Ordinis, et ministris dei ibi degentibus 
in perpetuum. Cum Regalem deceat Excellentiam venerari etc. usque. Acta sunt autem 
hec publice. Anno ab incarnacione domini Millesimo, Ducentésimo, Vicésimo Octavo, mense 

Nouembris, Indictione prima, in consecracione ipsius Ecclesie, que fuit V. Raleadas Decembris. 
Regni nostri Anno XXXIIIo. Datum autem per manum Hermanni prepositi Luthomericensis, 
Notary nostri V. Kalendas Decembris, Regni nostri Anno XXXIII. presidente eidem Cenobio 
domino Alberto Abbate venerando. (Siehe B. II. S. 197.) Et licet plenitudo adjeccione 
non egeat, nec firmitatem exigat, quod eSt firmum, conlirmatur tarnen quandoque, quod 
vigorem et robur obtinet, vt confirmantis benignitas clareat, vel vt effectus habundancioris 
cautele accedat. Sane Nos supplicacionibus dicti abbatis racionabilibus, nobis cum instancia 
oblatis annuere graciosius cupientes, dictum priuilegium et omnes, ac singulas, gracias, 
emunitates, et libértales in eo contentas, Innouamus, ratificamos, approbamus, et de principatus